Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLX 320/07/2023

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Considerando o disposto na Súmula STF n° 346; Considerando o dis-
posto na Súmula STF n° 473;
Considerando o disposto nos artigos 53 e 54 da Lei n° 9.784, de 29 de
janeiro de 1999; Considerando o conteúdo do Ofício nº 197/2023 - 2
PJCOMAC;
Considerando o conteúdo do parecer jurídico da Procuradoria Geral
do Município, contido no despacho n° 92 do Processo Administrativo
Eletrônico (1-Doc) n° 3.707/2022;
Considerando o respeito aos princípios constitucionais da ampla defe-
sa e do contraditório, exaurido o prazo para manifestação e/ou inter-
posição de recurso quanto a decisão de anulação do Processo Admi-
nistrativo Eletrônico (1-Doc) n° 3.707/2022.
Diante de todo o exposto, considerando o princípio da auto tutela,
chamo o feito a ordem para ANULAR o Processo Administrativo
Eletrônico (1-Doc) n° 3.707/2022 originado pelo Processo Adminis-
trativo Físico n° 114/2021, em sua integralidade, com a consequente
anulação do Contrato n° 010/2023, celebrado entre o Município de
Casimiro de Abreu e a firma W. S. Freitas Serviços Cardiológicos,
referente a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de exames de média e alta complexidade para atender as neces-
sidades dos usuários SUS.
Publique-se.
Notifique-se a empresa W. S. Freitas Serviços Cardiológicos, registra-
da sob o CNPJ: 08.772.020/0001- 92, para que, querendo, manifeste-
se no prazo de 5 (cinco) dias.
Após, não havendo manifestação, arquive-se.
Casimiro de Abreu, 13 de julho de 2023.

Pedro Gadelha
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA

Na publicação do Instrumento 1° Extrato de publicação Trimestral de
Ata de Registro de preços.
Processo 5233/2022, LICITAÇÃO: Pregão Presencial 010/2023.
Com o objetivo: aquisição, por meio de REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERE-
CÍVEIS, para atender a demanda das Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino. Publicado em 13/07/2023, na Edição 1358, nas
páginas 105,108,112 e 115 do Jornal Oficial do Município, por inter-
médio da Secretaria Municipal de Educação, vem através deste ato
corrigir:

Onde se lê: PROCESSO Nº 5223/2022,
Leia-se: PROCESSO Nº 5233/2022.

Casimiro de Abreu 18/07/2023.

Gracenir Alves de Oliveira
Portaria 1115/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.316/2023
OBJETO: Aquisição de tonners, cartuchos e suprimentos de informá-
tica, com a finalidade de atender as demandas do IPREV-CA para o
exercício de 2023.
CONTRATADA: MM Venda e Distribuição Ltda.
CNPJ nº: 42.445.810/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 6.282,00 (seis mil duzentos e oitenta e dois reais).
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei Federal n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-

MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 19 de julho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.316/2023
OBJETO: Aquisição de tonners, cartuchos e suprimentos de informá-
tica, com a finalidade de atender as demandas do IPREV-CA para o
exercício de 2023.
CONTRATADA: Migtech Empreendimentos Ltda.
CNPJ nº: 07.855.254/0001-30.
VALOR TOTAL: R$ 2.734,00 (dois mil setecentos e trinta e quatro
reais).
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei Federal n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 19 de julho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.316/2023
OBJETO: Aquisição de tonners, cartuchos e suprimentos de informá-
tica, com a finalidade de atender as demandas do IPREV-CA para o
exercício de 2023.
CONTRATADA: Fosinfo Serviços de Informática Ltda.
CNPJ nº: 22.460.566/0001-39.
VALOR TOTAL: R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais).
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei Federal n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 19 de julho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.316/2023
OBJETO: Aquisição de tonners, cartuchos e suprimentos de informá-
tica, com a finalidade de atender as demandas do IPREV-CA para o
exercício de 2023.
CONTRATADA: C G Oliveira Papel e Letras ME.
CNPJ nº: 01.601.085/0001-26.
VALOR TOTAL: R$ 1.114,00 (um mil cento e quatorze reais).
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei Federal n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 19 de julho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023